
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IVATÉ 
CNPJ Nº 95.640.553/0001-15 

Av. Rio de Janeiro, 2758 – Município de Ivaté – Estado do Paraná 

CEP 87525.000 – Fone/Fax: 44-3673-8000 

e-mail: gabinete@ivate.pr.gov.br   
 

EDITAL INTERNO DE HOMOLOGAÇÃO DA SEDUC – 032022 

Edital interno do resultado final do 
Processo de escolha de diretor da 
Rede Pública Municipal dos quatro 
estabelecimento de ensino para o 
ano de 2023, referente ao Decreto 
210/2022 e Edital Interno SEDUC 01 
e 02/2022. 

                  
 O Prefeito municipal de Ivaté, Estado do Paraná, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e atendendo o contido no Decreto nº 210/2022 e 
Edital Interno SEDUC 01 e 02/2022, do Processo de escolha de diretores da Rede 
Pública Municipal de Ivaté. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Homologar o Resultado Final do Processo de escolha de diretores das 

instituições de ensino: Escola Municipal Professor Walter Bergman – Educação 
Infantil e Ensino Fundamental, Escola Municipal Herculândia – Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, Centro Municipal de Educação Infantil Santa Terezinha e 
Centro Municipal de Educação Infantil Menino Deus.  
 
Escola Municipal Professor Walter Bergman – Educação Infantil e Ensino 

Fundamental 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1º Márcia Sueli Fassina 
Pegoraro Silva 

884.703.509-00 9,88 

 

Escola Municipal Herculândia – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1º Maria Aparecida Pedrozo 
da Silva 

939.216.919-15 9,40 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Santa Terezinha 
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1º Jodele Paes Milani Leme 050.691.449-60 9,63 
 

Centro Municipal de Educação Infantil Menino Deus 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1º Marta de Matos Sobrinho 
da Silva 

644.743.309-78 9,01 

 

Ivaté, 01 de dezembro de 2022. 

_____________________________________ 
DENILSON VAGLIERI PREVITAL 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@ivate.pr.gov.br

